3

РЕШЕНИЕ
Думы городского округа Верхняя Пышма

от 25 октября 2018 года № 4/1

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Решение Думы городского округа Верхняя Пышма от 21 декабря 2017 года № 67/2 «О бюджете городского округа Верхняя Пышма на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»

Рассмотрев представленный администрацией городского округа Верхняя Пышма проект решения Думы городского округа Верхняя Пышма о внесении изменений в Решение Думы городского округа Верхняя Пышма от 21 декабря 2017 года № 67/2 «О бюджете городского округа Верхняя Пышма на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» (в редакции Решения Думы от 27 июля 2018 года № 77/7), в соответствии с Положением о бюджетном процессе в городском округе Верхняя Пышма, утвержденным Решением Думы городского округа Верхняя Пышма от 26 марта 2015 года № 27/4 (в редакции Решения Думы от 29 октября 2015 года № 35/1), руководствуясь статьями 21 и 42 Устава городского округа Верхняя Пышма,
Дума городского округа Верхняя Пышма

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Решение Думы городского округа Верхняя Пышма от 21 декабря 2017 года № 67/2 «О бюджете городского округа Верхняя Пышма на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» (в редакции Решения Думы от 27 июля 2018 года № 77/7):
1) абзац второй подпункта 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«– на 2018 год – 4 294 890 тысяч рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета – 2 583 074 тысячи рублей;»;
2) абзацы второй, третий и четвертый подпункта 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«– на 2018 год – 5 414 943 тысячи рублей, в том числе объем расходов, осуществляемых за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета, – 2 934 687,5 тысячи рублей;
– на 2019 год – 3 351 396,9 тысячи рублей, в том числе общий объем условно утверждаемых расходов – 45 586,5 тысячи рублей, объем расходов, осуществляемых за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета, – 1 659 420,9 тысячи рублей;
– на 2020 год – 2 853 682,1 тысячи рублей, в том числе общий объем условно утверждаемых расходов – 87 012 тысяч рублей, объем расходов, осуществляемых за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета, – 1 244 549,3 тысячи рублей;»;
3) абзацы второй, третий и четвертый подпункта 3 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«– в 2018 году – размер дефицита бюджета городского округа Верхняя Пышма составляет 1 120 053 тысячи рублей, или 123 процента объема доходов бюджета городского округа Верхняя Пышма (без учета безвозмездных поступлений и поступлений налога на доходы физических лиц по дополнительному нормативу отчислений в размере 24 процентов), в том числе 1 120 053 тысячи рублей за счет изменения остатков средств на счетах по учету средств бюджета городского округа Верхняя Пышма на 01 января 2018 года;
– в 2019 году – размер дефицита бюджета городского округа Верхняя Пышма составляет 79 044,4 тысячи рублей, или 9,1 процента объема доходов бюджета городского округа Верхняя Пышма (без учета безвозмездных поступлений и поступлений налога на доходы физических лиц по дополнительному нормативу отчислений в размере 24 процентов), в том числе 79 044,4 тысячи рублей за счет изменения остатков средств на счетах по учету средств бюджета городского округа Верхняя Пышма на 01 января 2019 года;
– в 2020 году – размер дефицита бюджета городского округа Верхняя Пышма составляет 34 410,4 тысячи рублей, или 3,9 процента объема доходов бюджета городского округа Верхняя Пышма (без учета безвозмездных поступлений и поступлений налога на доходы физических лиц по дополнительному нормативу отчислений в размере 22 процентов), в том числе 34 410,4 тысячи рублей за счет изменения остатков средств на счетах по учету средств бюджета городского округа Верхняя Пышма на 01 января 2020 года;»;
4) абзац второй подпункта 4 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«– в 2018 году – 139 873,1 тысячи рублей;»;
5) абзац второй подпункта 5 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«– в 2018 году – 825 049,1 тысячи рублей;»;
6) абзацы второй и третий подпункта 6 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«– в 2018 году – 5 350 462,8 тысячи рублей;
– в 2019 году – 3 292 348,4 тысячи рублей;»;
7) абзац двадцать седьмой подпункта 1 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«– 0,0 тысячи рублей на 2018 год;»;
8) абзацы тридцать четвертый – тридцать пятый подпункта 1 пункта 3 считать абзацами тридцать восьмым – тридцать девятым;
9) подпункт 1 пункта 3 дополнить абзацами тридцать четвертым – тридцать седьмым следующего содержания:
«– сельскохозяйственным товаропроизводителям, участвующим в выставках (ярмарках), конкурсах сельскохозяйственной продукции, в объеме:
– 307 тысяч рублей на 2018 год;
– 265,7 тысячи рублей на 2019 год;
– 287,1 тысячи рублей на 2020 год.»;
10) абзац третий подпункта 2 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«– 4 049,3 тысячи рублей на 2018 год;»;
11) изложить в новой редакции следующие приложения:
– свод доходов бюджета городского округа Верхняя Пышма на 2018 год (приложение 1 к настоящему Решению);
[bookmark: Par380]– ведомственную структуру расходов бюджета по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам и целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2018 год (приложение 2 к настоящему Решению);
– ведомственную структуру расходов бюджета по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам и целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджетов на плановый период 2019 и 2020 годов (приложение 3 к настоящему Решению);
– распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета городского округа Верхняя Пышма на 2018 год (приложение 4 к настоящему Решению);
– распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета городского округа Верхняя Пышма на плановый период 2019 и 2020 годов (приложение 5 к настоящему Решению);
– свод источников финансирования дефицита бюджета городского округа Верхняя Пышма на 2018 год (приложение 6 к настоящему Решению);
– свод источников финансирования дефицита бюджета городского округа Верхняя Пышма на плановый период 2019 и 2020 годов (приложение 7 к настоящему Решению);
– реестр муниципальных программ и ведомственных целевых программ, подлежащих финансированию в 2018 году (приложение 8 к настоящему Решению);
– реестр муниципальных программ и ведомственных целевых программ, подлежащих финансированию в плановом периоде 2019 и 2020 годов (приложение 9 к настоящему Решению).
2. Опубликовать настоящее Решение на официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма (www.верхняяпышма-право.рф), в газете «Красное знамя» и разместить на официальных сайтах городского округа Верхняя Пышма и Думы городского округа Верхняя Пышма.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Думы по бюджету и экономической политике (председатель А.А. Долгих).

Председатель Думы
городского округа
Верхняя Пышма								С.В. Шахмаев

Глава
городского округа
Верхняя Пышма								И.В. Соломин